
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2023.gada 24.augustā                                                                              Nr. 402 

  (protokols Nr.13, 24.§.) 

 

Par projekta iesniegšanu konkursā “Iedvesmas bibliotēka” 

 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas atbalsta biedrība (turpmāk – Biedrība) ir izsludinājusi 

projektu konkursu “Iedvesmas bibliotēka”, kurā plānots atbalstīt publisko bibliotēku attīstību, 

bibliotēku vides un pakalpojumu modernizāciju Latvijā, iedrošināt bibliotēkas īstenot jaunas idejas 

un ieceres, padarot tās atvērtākas, pieejamākas, pievilcīgākas sabiedrībai un atbilstošākas 

mūsdienu cilvēka vajadzībām. Projekta idejas realizācijai ir iespējams piesaistīt finansiālu atbalstu 

līdz 50 %  no īstenošanas izmaksām. Pieteiktā ideja jārealizē 2024. gadā. 

Smiltenes novada pašvaldība plāno iesniegt projekta pieteikumu: “Blomes bibliotēkas bērnu 

lasītavas modernizācija”. 

Īstenojot projektu “Blomes bibliotēkas bērnu lasītavas modernizācija” un piesaistot projektu 

konkursa “Iedvesmas bibliotēka” atbalstu, Blomes bibliotēkā ir iecere modernizēt, izremontēt un 

aprīkot ar funkcionālām mēbelēm un interaktīvās tehnoloģijas iekārtu bērnu lasītavas telpu. Ir 

radīta Blomes bibliotēkas bērnu lasītavas vīzija- telpai tiek veikts remonts, tai kļūstot par gaišu, 

mājīgu, siltu, drošu, apmeklētājiem draudzīgu vidi, kas aprīkota ar interaktīvo ekrānu un radošai 

bibliotēkas videi piemērotām mēbelēm. Nozīmīgāko akcentu telpā nodrošina daudzfunkcionālā 

mēbele bērnu lasītavā divos stāvos ar kāpnītēm, kas izmantojama, gan dažādojot ikdienas darbu 

ar bērniem, gan organizējot pasākumus, seminārus, meistarklases un nodarbības. Projekta plānotās 

kopējās izmaksas ir 25 166,00 EUR. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2023.gada 17.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.9) un saskaņā ar 

Smiltenes novada attīstības programmas 2022.- 2028.gadam rīcības virziena RV “Kultūrvide un 

mantojums” uzdevumu U.18 “Attīstīt bibliotēku pakalpojumus un daudzfunkcionalitāti” 

Smiltenes novada pašvaldībā ieplānota bibliotēku pakalpojumu attīstība (R4.18.1) un bibliotēku 

daudzfunkcionalitātes veicināšana (R.4.18.2). Īstenojot projektu “Blomes bibliotēkas bērnu 

lasītavas modernizācija”, piesaistot projekta atbalstu un modernizējot Blomes bibliotēkas lasītavu, 

tiks būtiski sekmēta bibliotēkas pakalpojumu attīstība un veicināta bibliotēkas 

daudzfunkcionalitāte un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19. 

punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, 

Dainis Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt konkursam “Iedvesmas bibliotēka” projekta pieteikumu: “Blomes 

bibliotēkas bērnu lasītavas modernizācija”. 

2. Ja tiek apstiprināts projekts “Blomes bibliotēkas bērnu lasītavas modernizācija” konkursā 

“Iedvesmas bibliotēka” par kopējo summu 25 166,00 EUR, no kuras konkursa finansējums ir 

39,74% jeb 10 000,00 EUR, Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 60,26% 

jeb 15 166,00 EUR. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu un apliecinājuma 

iesniegšanu ir Attīstības un plānošanas nodaļa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2024. gada budžetā. 

5. Lēmuma kontroli veikt Smiltenes novada pašvaldības  izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece  

kultūras un sociālajos jautājumos                                  A.Harju 
   
 


